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INFORME DE EVALUACION-VERIFICACION JURIDICA PROCESO DE SELECCION DE
INVITACION POR LISTA CORTA No. FND- ILC-001-2023

De acuerdo a lo consagrado en la Resoluciéon No. 001 de 2009, “Por medio de la cual se expide el manual de contratacion
de la Federacion Nacional de Departamentos”, y en virtud de lo previsto en los términos de referencia de la
INVITACION POR LISTA CORTA No. FND-ILC-001-2023, cuyo objeto es “EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON LA
FEDERACION A REALIZAR TODAS LAS TAREAS PROPIAS DE LA REVISORIA FISCAL ESTABLECIDAS EN LOS ESTATUTOS DE
LA ENTIDAD, EL CODIGO DE COMERCIO, EL ESTATUTO TRIBUTARIO, LEY 43 DE 1996 Y DEMAS NORMAS
CONCORDANTES Y PERTINENTES RELATIVAS A LAS NORMAS DE ASEGURAMIENTO DE LA INFORMACION APLICABLES
EN COLOMBIA.”

Se procede con la verificacion definitiva de los requisitos de cardacter juridico de los proponentes, dentro del término
establecido para ello en el cronograma fijado en los términos de referencia:

PROPONENTE
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS PAM AUDITORES Y CONSULTORES LTDA.
NIT 900.146.088-1
ACREDITA FOLIOS

Persona Natural N/A N/A
Persona Juridica Privada Sl Paginas 26 a 3p?d(:e' documento
Consorcio o Unién Temporal N/A N/A
Carta de presentacion de la propuesta (Formato Anexo 1). Se
debera presentar a partir del modelo suministrado en los Paginas 1y 2 del documento pdf.

términos de referencia (Anexo No. 1) y deberd ser firmado
por el proponente. Cuando el proponente actie a través de | No Cumple | La carta de presentacién de la
un representante o apoderado, se deberd presentar poder propuesta no estd suscrita por el
escrito, debidamente otorgado por el proponente o representante legal de la empresa.
representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal expedido
por la Camara de Comercio, donde se evidencie que su
constitucién no es inferior a cinco (5) afios y con fecha de
expedicién no mayor a 30 dias calendario. En caso de existir

Paginas 26 a 30 del documento

limitacion de cuantia segun certificado de existencia y Cumple pdf.
representacion legal expedido por Cdmara de Comercio, se
deberda aportar la autorizacion escrita para suscribir
contratos, emitida por el drgano respectivo.
Paginas 32 a 70 del documento
pdf.
Certificado de registro Unico de proponentes — RUP,
expedido con una vigencia no superior a 30 dias y con | No Cumple El documento es del 23 de
informacidn financiera con corte a 31 de diciembre de 2021. diciembre de 2022 con lo que no

cumple con el requisito de los
términos de referencia de
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INFORME DE EVALUACION-VERIFICACION JURIDICA PROCESO DE SELECCION DE
INVITACION POR LISTA CORTA No. FND- ILC-001-2023

“expedicién no mayor a 30 dias
calendario”

Certificado de antecedentes fiscales (Contraloria General
de la Repliblica) del proponente (Representante Legal y de
la Empresa), con fecha de expedicién no superior a 30 dias
calendario.

Cumple

Paginas 239 y 240 del documento
pdf.

Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la
Junta Central de Contadores (Representante Legal y de la
Empresa), con fecha de expedicidn no mayor a 30 dias
calendario.

Cumple

Paginas 237 y 238 del documento
pdf.

Certificado de antecedentes disciplinarios (Procuraduria
General de la Nacidn) del proponente (Representante Legal y
de la Empresa) con fecha de expedicién no mayor 30 dias
calendario.

Cumple

Paginas 235 y 236 del documento
pdf.

Certificado de Policia Judicial del Representante Legal con
fecha de expedicién no mayor 30 dias calendario.

Cumple

Pagina 243 del documento pdf.

Certificado vigente del Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC (Policia Nacional) del
Representante Legal, no mayor a 30 dias de expedicion
calendario.

Cumple

Pagina 241 del documento pdf.

Copia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la
Direccién Nacional de Impuestos y Aduanas DIAN con los
datos actualizados.

Cumple

Pagina 140 del documento pdf.

Certificado de pago de aportes del Sistema de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales, en donde acredite que se
encuentra al dia durante los seis (6) meses inmediatamente
anteriores a la fecha de presentacion de las propuestas,
mediante constancia expedida por el revisor fiscal, cuando
por disposicion legal se requiera o por el Representante legal.
En el caso que la persona juridica cuente con revisor fiscal, la
certificacion se deberd ir acompafiada por la copia de la
tarjeta profesional, que acredite la calidad de contador de
quién la suscribe y copia de la certificacion de antecedentes
de la Junta Central de Contadores.

Cumple

Paginas 244 del documento pdf.

Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal.

Cumple

Pagina 144 del documento pdf

Copia de la Tarjeta de Registro ante la Junta Central de
Contadores de la Persona Juridica.

Cumple

Pagina 142 del documento pdf

Certificacion Bancaria, cuya expedicién no sea mayor a 90
dias calendario.

No Cumple

Pagina 155 del documento pdf

La fecha de expedicién del
documento es del 19 de enero de
2022, con lo que no cumple con el

requisito de los términos de
referencia.
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INVITACION POR LISTA CORTA No. FND- ILC-001-2023

Garantia de Seriedad de la Oferta.
Cada propuesta deberd acompafiarse de una garantia
constituida a favor de la FEDERACION NACIONAL DE

DEPARTAMENTOS, identificado con Nit 800.244.322-6, Cumple Paginas 1y 2 del documento pdf
consistente en una pdliza expedida por una compaiia de adicional con el que presentan la
seguros legalmente constituida en Colombia, por una cuantia garantia de seriedad de la oferta.

equivalente o superior al diez por ciento (10%) del
presupuesto oficial.

OBSERVACIONES: En la evaluacién juridica realizada se encontré que los documentos aportados para acreditar
cumplimiento de los requisitos habilitantes juridicos de: Carta de presentacion de la propuesta, Certificado de
registro Unico de proponentes — RUP y Certificacion Bancaria no cumplian con los requisitos establecidos en los
términos de referencia. Por lo que se solicitd allegar los documentos de acuerdo con lo solicitado en los Términos
de Referencia.

Cumplido el plazo establecido en el cronograma del proceso, el 30 de marzo de 2023 a las 16:48 se recibié correo
electrénico de la firma PAM AUDITORES & CONSULTORES LTDA,, en el cual aportaron los siguientes documentos:

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores.
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién.

Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloria General de la Republica.

Certificado del sistema de Registro Nacional de medidas correctivas RNMC de la Policia Nacional.

vk wN R

Manifestacién de no estar incurso en inhabilidades e incompatibilidades.

No obstante lo anterior, no fueron aportados documentos para acreditar el cumplimiento de los requisitos
habilitantes juridicos faltantes, por consiguiente y con base en el numeral 5 del punto 2.11. de los Términos de
Referencia de la invitacidn por lista corta FND-ILC-001-2023 denominado “Rechazo De La Propuesta”, el cual
establece que: “Cuando el proponente no subsane o subsane parcialmente lo requerido por la FEDERACION
NACIONAL DE DEPARTAMENTOS, dentro del plazo estipulado en el cronograma de los TERMINOS DE REFERENCIA.”
Se rechaza la propuesta presentada por PAM AUDITORES & CONSULTORES LTDA.

HABIL/NO HABIL No HABIL
PROPONENTE
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS MULTIASERVI LTDA.
NIT 830.133.580-1
ACREDITA FOLIOS

Persona Natural N/A N/A
Persona Juridica Privada Sl Paginas 173 Z:dcfjel documento
Consorcio o Unién Temporal N/A N/A
Carta t,ie presentacion de'la propuesta (Form'at‘o Anexo 1). Se Cumple paginas 2y 3 del documento pdf,
deberd presentar a partir del modelo suministrado en los
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términos de referencia (Anexo No. 1) y debera ser firmado
por el proponente. Cuando el proponente actue a través de
un representante o apoderado, se deberd presentar poder
escrito, debidamente otorgado por el proponente o
representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal expedido
por la Camara de Comercio, donde se evidencie que su
constitucién no es inferior a cinco (5) afios y con fecha de
expedicién no mayor a 30 dias calendario. En caso de existir
limitacion de cuantia seglun certificado de existencia y
representacion legal expedido por Cdmara de Comercio, se
deberda aportar la autorizacion escrita para suscribir
contratos, emitida por el drgano respectivo.

Cumple

Paginas 17 a 24 del documento
pdf.

Certificado de registro Unico de proponentes — RUP,
expedido con una vigencia no superior a 30 dias y con
informacidn financiera con corte a 31 de diciembre de 2021.

Cumple

Paginas 25 a 74 del documento
pdf.

Certificado de antecedentes fiscales (Contraloria General
de la Replblica) del proponente (Representante Legal y de
la Empresa), con fecha de expedicién no superior a 30 dias
calendario.

Cumple

Paginas 75 y 76 del documento pdf.

Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la
Junta Central de Contadores (Representante Legal y de la
Empresa), con fecha de expedicion no mayor a 30 dias
calendario.

Cumple

Paginas 77 y 78 del documento pdf.

Certificado de antecedentes disciplinarios (Procuraduria
General de la Nacién) del proponente (Representante Legal y
de la Empresa) con fecha de expedicion no mayor 30 dias
calendario.

Cumple

Paginas 79 y 80 del documento pdf.

Certificado de Policia Judicial del Representante Legal con
fecha de expedicién no mayor 30 dias calendario.

Cumple

Pagina 81 del documento pdf.

Certificado vigente del Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC (Policia Nacional) del
Representante Legal, no mayor a 30 dias de expedicion
calendario.

Cumple

Pagina 82 del documento pdf.

Copia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la
Direccién Nacional de Impuestos y Aduanas DIAN con los
datos actualizados.

Cumple

Pagina 83 del documento pdf.

Certificado de pago de aportes del Sistema de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales, en donde acredite que se
encuentra al dia durante los seis (6) meses inmediatamente
anteriores a la fecha de presentacion de las propuestas,
mediante constancia expedida por el revisor fiscal, cuando
por disposicion legal se requiera o por el Representante legal.
En el caso que la persona juridica cuente con revisor fiscal, la
certificacion se deberd ir acompafiada por la copia de la

Cumple

Paginas 84 del documento pdf.
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INFORME DE EVALUACION-VERIFICACION JURIDICA PROCESO DE SELECCION DE
INVITACION POR LISTA CORTA No. FND- ILC-001-2023

tarjeta profesional, que acredite la calidad de contador de
quién la suscribe y copia de la certificacién de antecedentes
de la Junta Central de Contadores.

Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal. Cumple Pagina 85 del documento pdf
Copia de la Tarjeta de Registro ante la Junta Central de , .

Contadores de la Persona Juridica. Cumple Pagina 86 del documento pdf
Certificacion Bancaria, cuya expedicién no sea mayor a 90 Cumple Pagina 87 del documento pdf

dias calendario.

Garantia de Seriedad de la Oferta.

Cada propuesta deberd acompafiarse de una garantia
constituida a favor de la FEDERACION NACIONAL DE
DEPARTAMENTOS, identificado con Nit 800.244.322-6, Cumple Pagina 88 del documento pdf.
consistente en una pdliza expedida por una compaiia de
seguros legalmente constituida en Colombia, por una cuantia
equivalente o superior al diez por ciento (10%) del
presupuesto oficial.

OBSERVACIONES: N/A.
HABIL/NO HABIL HABIL

La anterior evaluacion juridica se realizé por parte del equipo designado por el Director de acuerdo con el
MEMORANDO No. 12023000420 del 17 de marzo de 2023.

Se firma por quienes la elaboraron el treinta (30) de marzo de 2023
%.»- (D

LIDA CONSUELO FIGUEROA RONSECA
Secretaria General FND

b

DAVID MILLO BOTERO
Jefe Programa Anticontrabando FND
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De acuerdo con lo consagrado en la Resolucién No. 001 de 2009, “Por medio de la cual se expide el
manual de contratacion de la Federacion Nacional de Departamentos”, y en virtud de lo previsto en
los términos de referencia de la INVITACION POR LISTA CORTA FND ILC 001-2023, cuyo objeto es “EL
CONTRATISTA SE OBLIGA CON LA FEDERACION A REALIZAR TODAS LAS TAREAS PROPIAS DE LA
REVISORIA FISCAL ESTABLECIDAS EN LOS ESTATUTOS DE LA ENTIDAD, EL CODIGO DE COMERCIO, EL
ESTATUTO TRIBUTARIO, LEY 43 DE 1996 Y DEMAS NORMAS CONCORDANTES Y PERTINENTES
RELATIVAS A LAS NORMAS DE ASEGURAMIENTO DE LA INFORMACION APLICABLES EN COLOMBIA.”

Se procede con la verificacidn definitiva de los requisitos de caracter técnico, financiero y econémico
de los proponentes de acuerdo con los documentos allegados dentro del término establecido en el

cronograma asi:

1. REQUISITOS TECNICOS

DEL REVISOR FISCAL PRINCIPAL Y SUPLENTE

PAM AUDITORES Y MULTIASERVI CONSULTORES
CONSULTORES LTDA LTDA
REQUISITOS HABILITANTES REVISOR REVISOR REVISOR
FISCAL FISCAL REVISOR FISCAL FISCAL

PRINCIPAL SUPLENTE PRINCIPAL SUPLENTE
1. Titulo de formacion
universitaria en Contaduria CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Publica.
2. Tarjeta Profesional CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Vigente.
3. Fotocopia de la Cédula CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Ciudadania.
4. Acreditar magister o
especializacion en aspectos
contables, tributarios o
auditoria de gestion y/o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
revisoria fiscal y/o gerencia
tributaria y/o
administracion tributaria.
5. Certificado de
Antecedentes disciplinarios
expedido por la Junta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Central de Contadores que
a la fecha de presentacion
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de la oferta tenga una
vigencia superior a 30 dias.

Departamentos

6. Certificado de
Antecedentes disciplinarios
de la Procuraduria General
de la Nacion, con fecha de
expedicion no mayor a 30
dias calendario.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

7. Certificado de
Antecedentes Fiscales de la
Contraloria General de la
Republica, con fecha de
expedicion no mayor a 30
dias calendario.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

8. Certificado del Sistema
de Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional, no
mayor a 30 dias calendario
de expedicidn.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

9. Certificado de Policia
Judicial, con fecha de
expedicion no mayor 30
dias.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10. Certificar diez (10) afios
de experiencia general y
cinco (5) especifica en
revisoria fiscal y/o
auditoria.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

11. Manifestacion escrita
de no estar incurso en
causales de inhabilidad e
incompatibilidad
contempladas en el Cédigo
de Comercio, articulo 205 y
215 de la Ley 43 de 1990
articulos del 48 al 51, no
mayor a 30 dias de
expedicion calendario.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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DE LA PERSONA JURIDICA

Federacion Nacional te

Departamentos

PAM AUDITORES Y MULTIASERVI
REQUISITOS HABILITANTES CONSULTORES CONSULTORES
LTDA LTDA
Acreditar experiencia minima de tres (3) afios en
Revisoria Fiscal en el sector publico o privado, para lo
cual debera aportar certificaciones expedidas por el o
los contratantes, las cuales deberan contener como
minimo la siguiente informacion:
¢ Nombre de la empresa Contratante
® Direccidn y teléfono del Contratante CUMPLE CUMPLE
¢ Nombre del Contratista
¢ Objeto del contrato
¢ Valor del Contrato
® Fecha de suscripcion y/o inicio (dia, mes y afio) y
fecha de terminacion (dia, mes y afio).
¢ Fecha de expedicion de la certificacion (dia, mesy
afo)
REQUISITOS FINANCIEROS
PAM
VALOR TERMINOS DE | AUDITORES Y
OFERENTE | TIPO INDICADOR INDICADOR REFERENCIA CONSULTORES RESULTADO
LTDA
< INDICE DE .
g LIQUIDEZ Mayor o iguala 1,5 6,61 CUMPLE
[%2]
& CAPACIDAD INDICE DE Menor o igual a 0,40 0,11 CUMPLE
o ENDEUDAMIENTO
= FINANCIERA
5. RAZON DE
2 COBERTURA DE Mayor o iguala 1l 3563,08 CUMPLE
o INTERESES
o
>
:
o I B I
E RENTABILIDAD
g CAPACIDAD SOBRE EL Mayor o igual 0,10 0,26 CUMPLE
< PATRIMONIO
ORGANIZACIONAL
<§i RENTABILIDAD Mayor o igual 0,08 0,23 CUMPLE
a SOBRE EL ACTIVO | ¥ 2YOr @184al®, ’
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INFORME DE EVALUACION - VERIFICACION TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA PROCESO
DE SELECCION DE INVITACION POR LISTA CORTA FND ILC 001-2023

CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL

MULTIASESORIAS, CONSULTORIAS Y
SERVICIOS LTDA (MULTIASERVI LTDA)

MULTIASESORIAS,
CONSULTORIAS Y
OFERENTE | TIPO INDICADOR INDICADOR Vééiﬁ:::mlggs SERVICIOS LTDA | RESULTADO
(MULTIASERVI
LTDA)
INDICE DE .
LIQUIDEZ Mayor o iguala 1,5 14,15 CUMPLE
INDICE DE
CAPACIDAD Menor o igual a 0,40 0,05 CUMPLE
EINANCIERA ENDEUDAMIENTO
RAZON DE
COBERTURA DE Mayor o igualal 5277,20 CUMPLE
INTERESES

RENTABILIDAD
SOBRE EL Mayor o igual 0,10 0,16 CUMPLE
PATRIMONIO

RENTABILIDAD ,

SOBRE EL ACTIVO | Mavor 0 igual 0,08 0,15 CUMPLE

CUADRO PROPUESTA ECONOMICA

VALOR PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD

| $ 171.380.000,00

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA

PAM AUDITORES Y CONSULTORES LTDA

$ 171.360.000,00

MULTIASERVI CONSULTORES LTDA

$ 170.360.400,00

Las propuestas econdmicas se encuentran dentro del rango del presupuesto oficial del proceso, sin
embargo la remuneracion para el contrato de la Revisoria Fiscal sera fijada por la Asamblea General de
Gobernadores de conformidad con el articulo 18, numeral 7 de los Estatutos de la FND.
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La anterior verificacidon definitiva de requisitos técnicos, financieros y econémicos fue realizada por
parte del equipo designado por el Director Ejecutivo, de acuerdo con el MEMORANDO No. 12023000420
del 17 de marzo de 2023.

Se firma por quienes lo elaboraron a los treinta (30) dias de marzo de 2023.

DIQ; )E-QQOLINiﬂglA?BA ERAZO J%AMBR;%HAVES

Subdirectora Administrativa y Financiera Jefe Financier

:‘
ROSA ELVIRA éNZALEZ VILLAMIL

Asesora — Subdireccion Administrativa y Financiera
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INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION - CONSOLIDADO PROCESO DE SELECCION POR
LISTA CORTA No. FND-ILC-001-2023

De acuerdo con lo consagrado en la Resolucion No. 001 de 2009, “Por medio de la cual se expide el
manual de contratacion de la Federacion Nacional de Departamentos”, y en virtud de lo previsto en
los términos de referencia de la presente INVITACION POR LISTA CORTA No. FND- ILC-001-2023,
cuyo objeto es “EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON LA FEDERACION A REALIZAR TODAS LAS TAREAS
PROPIAS DE LA REVISORIA FISCAL ESTABLECIDAS EN LOS ESTATUTOS DE LA ENTIDAD, EL CODIGO DE
COMERCIO, EL ESTATUTO TRIBUTARIO, LA LEY 43 1996 Y DEMAS NORMAS APLICABLES,
CONCORDANTES Y PERTINENTES, RELATIVAS A LA REVISORIA FISCAL Y AL ASEGURAMIENTO DE LA
INFORMACION.”

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

EVALUACION EVALUACION EVALUACION
PROPONENTE TECNICA FINANCIERA JURIDICA EXPERIENCIA HABILITADO
PAM
AUDITORES Y P ; ; ; ;
CONSULTORES HABIL HABIL NO HABIL HABIL NO HABIL
LTDA
MULTIASERVI ; P ; ; i
CONSULTOREs LTDA|  NABIL HABIL HABIL HABIL HABIL
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